Jahre sechszeinhundert und fünf und vierzig wieder in eine andere Hand, in die des Freiherrn Nikolaus von der Leyen über⁽²²⁾.

Fürstenberg ließ die Herrschaft durch den Obervogt Fabri verwalten, einen harten Mann, welchem viel Ungemach begegnet ist. Denn einmal brannte ihm das nach dem Bauernkrieg wieder hergestellte tribergische Schloß ab⁽²³⁾, alsdann zog er sich durch seine Bedrückungen und Willkürlichkeiten einen langwierigen Prozeß, endlich einen Aufstand der Unterthanen und den Verlust seines Amtes zu. Aber noch unglücklicher, als sich selbst, hat er das Land gemacht, da in Folge jenes Prozesses mehrfache Kommissionen ernannt wurden, durch deren „höchstschädliche Verweilung die Unterthanen also verarmt sind, daß sie weder Zehnten und Taren,

löste nachmals Destrreich die Pfandschaft wieder ein, und die dafür erhaltene Summe war nur eine geringe Entschädigung für die vereitelte Hoffnung.“ Münch, Gesch. von Fürstent. III, 3.

(22) Kolb a. a. D. und Archival-Akten.

(23) Ueber diesen Brand enthalten die handschriftlichen Annales mon. St. Petri von P. Baumeister (II, 155) folgenden Brief des P. Andreas an den Obervogt: „Salutem, preces et obsequia mea paratissima simul et in adversis patientiam! Fama, malum istud, quo non velocius ullum, mi Friderice, praepropero volatu sparsit, infortunium Tibi magnum tuisque evenisse, nimirum totam arcem Tribergensem incendio, heu! funditus eversam et multum de suppellectile tam tua quam Comiti pertinente flammis voracibus absumptum; insuper etiam conflagrationi ansam praebuisse ancillarum et coquarum incuriam. Quod si ita est, quam acerbum inde vulnus acceperis, ex meo ipsius dolore facile conjecturam facio. Quare vehementer sim inhumanus, si in tam tristi casu te, quem immediate damnum concernit, lugere vetem. Impudens autem merito videar, si tuo dolori parem mederi, cum ipsi mihi medico sit opus. Quamquam enim hoc fortunae telum tuum pectus altius procul dubio feriat, tamen inesse tibi solet singularis quaedam sapientia, ut omnes humanos casus, quorum jam plurimos expertus es, non solum forti et infracto, verum etiam alacri perferas animo. Proinde tibi constes oportet, ut animi dolorem omnino justissimum, si nondum potes abjicere, certe premas ac modereris. Cur autem non abjicias, cum communi hoc quasi malo plurima Germaniae loca si non opprimantur, certe primantur? Quis enim nescit, qui leviter novis aures accomodat, arces plurimas, monasteria, templa et civitates integras in Pannonia, Austria, imo et villas aliquot in nostra Hercinia hoc anno in favillas ac cineres abiisse? Ego plane arbitrator, quem admodum Deus ter optimus maximus aliis temporibus peccata nostra peste, fame, bello punire solitus est, idem illud hoc anno incendiis facere voluisse. Quare est, quod hoc Tibi illatum damnum patienter feras, praesertim cum ex filiis tuis didicerim, nec te nec tuos incendio causam praebuisse. Haec pro consolatione transscribere coëgit ex veteri amicitia nostra coortus amor. Vale una cum tuis millies! Actum ad S. Petrum 1. Octobr. Anno 1616.“